Rua Tv. Ilma Rosa de Nes, 91, D. Bairro: Centro

Chapecó – SC

Contato: (49) 3025-5665

E-mail – conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

CONSELHO DA COMUNIDADE DA

COMARCA DE CHAPECÓ

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 29-08-2017

ATA Nº. 09 /2017

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às oito horas e

trinta minutos, tendo por local a sala de reuniões da sede do Conselho da

Comunidade da Comarca de Chapecó, localizado na Rua Travessa Ilma de Nês

nº 91 D, térreo, centro, nesta cidade de Chapecó-SC, realizou-se a reunião

ordinária do CONSELHO DA COMUNIDADE DA COMARCA DE CHAPECÓ,

estando presentes os seguintes conselheiros: Everton de Matos – Defensor

Publico; Padre Adir Rodrigues – Mitra Diocesana de Chapecó/Pastoral

Carcerária; Jessica Priscila Dutra – OAB/Chapecó; Jaquelina Pavan – Apas

Oeste; Roseli Santander – Gapa; Nadia Mattos – Câmara de Vereadores de

Chapecó; Marlete Weschenfelder – Amosc; Silvana Marcon – Senac; Maiara dos

Santos – Secretaria de Saúde/Prefeitura de Chapecó; Sergio Barbosa - COPEC,

Patrícia Vedana – CPMA; para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Mensagem de boas vindas 2) Leitura e aprovação da pauta; 3) Leitura e

aprovação da ata anterior; 4) Ofícios expedidos e recebidos; 5) Situação

financeira do Conselho; 6)  Relatório de visita ao Sistema Prisional; 7)

Justificativas de Ausência; 8) Demais assuntos de interesse.  Iniciando a reunião,

Padre Adir desejou as boas vindas a todos, (Item 1 da pauta); Após Padre Adir

fez a leitura da pauta que foi aprovada por todos (Item 2 da pauta). Em seguida

não houve a apresentação e aprovação da ata anterior, pois será retomado na

próxima Assembleia Geral (Item 3 da pauta). Em seguida Eduarda expos ao

demais as correspondências recebidas e expedidas, sendo que apenas teve

uma correspondência recebida da Acic indicando o Sr. Vicente Aron Machado

da Rocha como suplente. (Item 4). Com relação ao Item 5, foi apresentado pela

Auxiliar Administrativo o extrato do mês de agosto do Conselho, devido a

ausência do Tesoureiro. Item 6, a Visita ao Sistema Prisional ficou agendada

para dia 30 de agosto de 2017, sendo que o relatório será apresentado na

próxima Assembleia Geral do mês de setembro. (Item 7) Foi justificado a

ausência do Sr. Jonas Piccoli, Vicente da Rocha, Carina Braun, Carlos Coletti,

Glaucio Vicentin.  Em atenção ao Item 8 foi decidido a data da próxima visita que

será dia 19 de setembro de 2017, na parte da manhã. E também foi agendado

Assembléia Extraordinária para o dia 12 de setembro de 2017 para discutir e

aprovar o Planejamento do Conselho para o ano de 2018. Nada mais havendo

mailto:conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

Rua Tv. Ilma Rosa de Nes, 91, D. Bairro: Centro

Chapecó – SC

Contato: (49) 3025-5665

E-mail – conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

a tratar eu, Jaquelina Pavan, lavrei a presente ata que vai assinada pelos demais

conselheiros, após sua aprovação.

mailto:conselhocomunidadechapeco@hotmail.com